10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.606 Segunda-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2023

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1238/2023-DAF/SEPLAD, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2279695,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora NAGILA DA SILVA SAUAIA, Id. Funcional nº.
5902792/2, ocupante do cargo de Procuradora do Estado, para respon-
der pela Consultoria Jurídica, durante o impedimento legal do titular GA-
BRIEL PEREZ RODRIGUES, Id. Funcional nº. 5914177/5, no período de
06/11/2023 a 15/11/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 06/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1007884

FÉRIAS
.

Portaria nº 1236/2023-DAF/SEPLAD, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2279078 de
25/10/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 11 (onze) dias de férias regulamentares ao servidor JOSE AN-
TONIO PALHETA FERNANDES, Id. Funcional nº.55207773/1, ocupante do
cargo de Assessor Técnico II, lotado na Coordenadoria do Patrimônio Mo-
biliário – CPAM/DGP/SEPLAD, no período de 27 de novembro de 2023 a 07
de dezembro de 2023, referente ao período aquisitivo de 04 de maio de
2022 a 03 de maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1007739

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1229/2023-DAF/SEPLAD, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1271427 e, ainda, os
Atestados Médicos de 16/10/2023, 17/10/2023, 20/10/2023 e 23/10/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 04 (quatro) dias de Licença Motivo de Doença em Pessoa da
Família à servidora LUCIA HELENA COSTA DE AZEVEDO, Id. Funcional nº.
26492/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada nesta Se-
cretaria, nos períodos de 16/10 a 17/10/2023, 20/10/2023 e 23/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1008244
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023-PSS-
SEPLAD/PA EDITAL Nº 002/2023/PSS / SEPLAD, 09 DE

NOVEMBRO DE 2023.
RESULTADO FINAL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 de
janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial nº 35.247 de 06 de janeiro de
2023 e,
CONSIDERANDO os princípios que regem a administração pública, em es-
pecial, os da legalidade e publicidade,
RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo
Simplificado 001/2023, NÍVEL SUPERIOR.
BELÉM E REGIÃO METROPOLITANA
ANALISTA DE SAÚDE OCUPACIONAL - PERÍCIA MÉDICA
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (6)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230320517061 MATHEUS ASSUNÇÃO RIBEIRO DA COSTA 22.80 1

20230320449536 MATEUS COSTA BARBOSA 21.80 2

20230320500852 MAURICIO NEIVA FERNANDES 17.50 3

20230320287567 NATALIA DA SILVA VIEIRA DE ARAUJO 16.50 4

2023032015979 MARJANE AZEVEDO SERRA 15.50 5

20230320517277 BIANCA CHACON TEIXEIRA 14.50 6

BELÉM E REGIÃO METROPOLITANA
ANALISTA DE SAÚDE OCUPACIONAL - PSICOLOGIA
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20230320153246 ELENSON GLEISON DE SOUZA MEDEIROS 30.70 1

Belém (Pará), 09 de novembro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SULVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1008165

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 247 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE nº 2023/1260459.
Resolve:
Conceder ao servidor VANDERLEI MACIEL PINHEIRO, CPF nº 479.925.652-
15, matrícula nº 57189814/5, Ouvidor desta Autarquia, 01 e ½ (um e
meia) diárias, no período de 04.11.2023 a 05.11.2023, pelo deslocamento
ao município Limoeiro do Ajuru/PA, para cumprir agenda institucional junto
Associação dos Pescadores e Pescadores da Comunidade de Rio Chibate.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1008061

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2023/1044418
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 05/11/2023
Vigência: 05/11/2023 a 05/11/2024
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 081
Exercício:2019
Contratada: CENTRO DE ATENDIMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS RIOS VAZ
EIRELLI
CNPJ Nº 26.821.494/0001-69
Endereço: Av. Bernardo Sayão, nº 1330, Bairro: Marco,
CEP: 66.030-120-Belém/PA.
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
__________________________________________________________

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2023/1044418
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 05/11/2023
Vigência: 05/11/2023 a 05/11/2024
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 023
Exercício:2020
Contratada: CEFIPA – CENTRO FISIOTERÁPICO DO PARÁ LTDA.
CNPJ Nº 00.610.941/0001-47
Endereço: Trav. 03 de maio, nº 1988, Bairro: São Brás,
CEP: 66.630-.505-Belém/PA.
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
_______________________________________________________